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ÓRGÃO SUBAÇÃO

 ELEMENTO 
DE DESPESA

FONTE
CUSTO SEM 
EVENTUAL 

(R$)

VALOR DO 
EVENTUAL 

(R$)

VALOR 
MENSAL 

TOTAL (R$)

SEMOP/FUNCIP 250126 33.90.37 0.1.17 47.666,46 8.394,66 56.061,12

SEMPRE 250119  33.90.37 0.1.00  200.934,86  35.797,43  236.732,29

SEMTEL
250113 
104400 
232400

 33.90.37  0.1.00 0.1.24  30.369,08  5.358,60  35.727,68

SEMUR 250107 33.90.37 0.1.00 15.093,54 2.679,30 17.772,84

SMED

243600 
262100 
262200 
263003

  33.90.37
0.1.01 0.2.19 

0.2.20
  325.702,63   57.783,33   383.485,96

SMS 250106 33.90.37 0.2.14 837.498,97 141.710,71 979.209,68

SPMJ

253901 
250116 
134400 
250116 
254700

  33.90.37 0.1.00    88.873,15    15.807,63    104.680,78

SUCOP 250130 33.90.37 0.1.00 97.975,46 17.325,66 115.301,12

TRANSALVADOR 250123 33.90.37 0.2.50 5.233,47 937,04 6.170,51

Salvador, 19 de outubro de 2020.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 604/2020

PROCESSO Nº 1339/2020.

CONTRATO Nº 093/2019

OBJETO: Com vistas a descentralização do pagamento.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92. 

CONTRATADA: BRASPE RECURSOS HUMANOS EIRELI.

DATA DE ASSINATURA: 16 de outubro de 2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

CUSTO 
MENSAL SEM 

EVENTUAL 
(R$)

VALOR 
MENSAL DO 
EVENTUAL 

(R$)

VALOR TOTAL 
MENSAL (R$)

ARSAL 250118 33.90.37 0.1.00 2.447,74 385,92 2.833,66

CASA CIVIL 250100 33.90.37 0.1.00 4.895,48 771,84 5.667,32

CGM 250137 33.90.37 0.1.00 4.895,48 771,84 5.667,32

CODESAL 250134 33.90.37 0.1.00 9.790,96 1.543,68 11.334,64

FCM
250111 
251600

33.90.37  0.1.00 34.268,36 5.402,88 39.671,24

FGM

250133 
107700 
107800 
136400

  33.90.37   0.1.00  34.268,36   5.402,88   39.671,24

FMLF 250124 33.90.37 0.1.00 0.2.50  2.447,74  385,92  2.833,66

GABP
250127 
254400 
254500

 33.90.37  0.1.00 151.759,88  23.927,04  175.686,92

GCM 250115 33.90.37 0.1.00 4.895,48 771,84 5.667,62

PGMS 250114 33.90.37 0.1.00 14.686,44 2.315,52 17.001,96

SECIS 250105 33.90.37 0.1.00 36.716,10 5.788,80 42.504,90

SECOM 250112 33.90.37 0.1.00 4.895,48 771,84 5.667,32

SECULT
250131 
255600

 33.90.37  0.1.00  17.265,83  2.734,90  20.000,73

SEDUR 250132 33.90.37 0.1.00 24.477,40 3.859,20 28.336,60

SEFAZ 250108 33.90.37 0.1.00 61.325,15 9.677,46 71.002,61

SEINFRA 250125 33.90.37 0.1.00 22.029,66 3.473,28 25.502,94

SEMAN 250103 33.90.37 0.1.00 22.029,66 3.473,28 25.502,94

FUMPRES/SEMGE 257700 33.90.37 0.2.34 12.238,70 1.929,60 14.168,30

SEMGE 250136 33.90.37 0.1.00 26.925,14 4.245,12 31.170,26

SEMOB 250122 33.90.37 0.1.00 157.050,31 24.787,26 181.837,57

SEMOP 250128 33.90.37 0.1.00 281.490,10 44.380,80 325.870,90

SEMPRE 250119  33.90.37 0.1.00 2.1.00  252.117,22  39.749,76  291.866,98

SEMTEL
250113 
104400 
232400

 33.90.37  0.1.00 0.1.24  31.820,62  5.016,96  36.837,58

SEMUR 250107 33.90.37 0.1.00 4.895,48 771,84 5.667,32

SMED
243600 
262100 
262200

 33.90.37
0.1.01 0.2.19 

0.2.20
3.507.790,75  737.130,12  4.244.920,87

SMS 250106 33.90.37 0.2.14 430.655,34 70.693,07 501.348,41

SPMJ

253901 
250116 
134400 
250116

  33.90.37   0.1.00  75.879,94   11.963,52   87.843,46

SUCOP 250130 33.90.37 0.1.00 17.134,18 2.701,44 19.835,62

TRANSALVADOR 250123 33.90.37 0.2.50 36.847,75 5.818,26 42.666,01

Salvador, 19 de outubro de 2020.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO 189/2020 do PREGÃO ELETRÔNICO SEMGE Nº 013/2020, 
publicado no DOM  7.652 do dia 13 de maio de 2020.

Onde se lê:

PREGÃO ELETRÔNICO: 013/2019

Leia-se:

PREGÃO ELETRÔNICO: 013/2020

Salvador, 19 de outubro de 2020

ISABELA L. M. CABRAL 
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO DÉCIMO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 162/2015

PROCESSO Nº 9552/2019.

OBJETO: acordam as partes em prorrogar por mais 2 (dois) meses o Contrato nº 162/2015, conforme 

artigo 57, § 4o da Lei nº 8.666/1993, o prazo dos serviços continuados de apoio operacional na área 

de condução de veículos, envolvendo o transporte de autoridades, servidores e demais funcionários 

a serviço da Administração Municipal, bem como o transporte de equipamentos, materiais e 

documentos correlatos dos diversos órgãos e entidades da Administração Direta e Indireta do 

Município de Salvador, tendo seu início em 17/10/2020 e término em 16/12/2020.

LEI FEDERAL N° 8.666/93 

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92. 

CONTRATADA: BRASPE RECURSOS HUMANOS EIRELI.

CNPJ/MF sob n.º: 03.595.040/0001-11

VALOR GLOBAL R$ 9.199.207,48 (nove milhões, cento e noventa e nove mil, duzentos e sete reais 

e quarenta e oito centavos).

DATA DE ASSINATURA: 16 de outubro de 2020.

ÓRGÃO SUBAÇÃO  ELEMENTO DE DESPESA FONTE

ARSAL 250118 33.90.37 0.1.00

CASA CIVIL 250100 33.90.37 0.1.00

CODESAL 250134 33.90.37 0.1.00

CGM 250137 33.90.37 0.1.00

COGEL 250102 33.90.37 0.1.00

DESAL 250104 33.90.37 0.1.00

FCM
250111 
251600

 33.90.37 0.1.00

FGM

250133 
107700 
107800 
136400

  33.90.37 0.1.00

FMLF 250124  33.90.37
0.1.00 
0.2.50

GABP
250127 
254400 
254500

 33.90.37 0.1.00

GABVP 250129 33.90.37 0.1.00

GCM 250115 33.90.37 0.1.00

PGMS 250114 33.90.37 0.1.00

SECIS 250105 33.90.37 0.1.00

SECOM 250112 33.90.37 0.1.00

SECULT
250131 
255600

 33.90.37  0.1.00

SEDUR 250132 33.90.37 0.1.00

SEFAZ 250108 33.90.37 0.1.00

SEINFRA 250125 33.90.37 0.1.00

SEMAN 250103 33.90.37 0.1.00

FUMPRES/SEMGE 257700 33.90.37 0.2.34

SEMGE 250136 33.90.37 0.1.00

SEMOB 250122  33.90.37 0.1.00

SEMOP 250128 33.90.37 0.1.00

SEMOP/FUNCIP 250126 33.90.37 0.1.17

SEMPRE 250119  33.90.37
0.1.00 
2.1.00

SEMTEL
250113 
104400 
232400

 33.90.37
 0.1.00 
0.1.24

SEMUR 250107 33.90.37 0.1.00

SMED
243600 
262100 
262200

 33.90.37
0.1.01 
0.2.19 
0.2.20

SMS 250106 33.90.37 0.2.14

SPMJ

253901 
250116 
134400 
250116

  33.90.37 0.1.00

SUCOP 250130 33.90.37 0.1.00


